
 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, 

příspěvková organizace 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY – školní rok 2024/2025 

Obor Specializace / Zaměření Profilová část maturitní zkoušky (Jednotlivé zkoušky 
mají formu ústních zkoušek před zkušební maturitní komisí.) 

Třídy  

Strojírenství Všeobecné Stavba a provoz strojů 

Strojírenská technologie 

Pr
ak

tic
ká

 z
ko

uš
ka

 z
 o

db
or

ný
ch

 p
ře

dm
ět

ů 
3 

Zk
ou

šk
a 

z 
če

sk
éh

o 
ja

zy
ka

 a
 li

te
ra

tu
ry

 a
 z

ko
uš

ka
 z

 c
iz

íh
o 

ja
zy

ka
 4 

S4A 

S4B 

32 

32 

 Počítačová grafika 

a průmyslový design 

Strojírenství 

Počítačová grafika 

S4C 20 

 Informační technologie Strojírenství  

Informační technologie 

S4E 8 

6 

 Počítačové řízení  

NC a CNC strojů 

Strojírenství 

Programování CNC strojů 

S4D 29 

 Automatizace a informatika Strojírenství 

Automatizace a robotika 

S4D  

 Mechatronika Strojírenství 

Mechatronika (Číslicová technika, Mechatronika, 

Robotika) 

S4F 

S4G 

6 

Ekonomika a podnikání --- Strojírenství 

Ekonomika 

E4A 25 

Technické lyceum Strojírenství Strojírenství 

Druhý předmět dle výběru: matematika 1, 

fyzika, výpočetní technika, cizí jazyk 2 

L4A 20 

 Elektrotechnika Elektrotechnika 

Druhý předmět dle výběru: matematika 1, 

fyzika, výpočetní technika, cizí jazyk 2 

 

Výtvarné zpracování 

kovů a drahých kamenů 

 Dějiny výtvarné kultury 

Pr
ak

tic
ká

 z
ko

uš
ka

3  U4A  

 
Ing. Ladislav Němec 

    ředitel školy 
 

1 Matematiku si může žák zvolit pouze v případě, že ji neabsolvuje v rámci státní části maturitní zkoušky. 
2 Konkrétní cizí jazyk si může žák zvolit pouze v případě, že stejný cizí jazyk neabsolvuje v rámci státní části maturitní zkoušky. 
3 Zkouška se koná formou vypracování maturitní práce a její obhajoby před zkušební maturitní komisí. 
4 Zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se konají vždy formou písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební maturitní 
komisí. Pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, potom žák koná i profilovou část maturitní zkoušky z tohoto 
cizího jazyka. 
Písemná práce z českého jazyka: rozsah minimálně 250 slov, délka konání 110 minut 
Písemná práce z cizího jazyka:2 slohové útvary v rozsahu 130 - 200 slov a 70 - 100 slov, délka konání 80 minut 


